DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 67Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

Para deslocarem-se ao(s) município(s) abaixo relacionados(s):

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM
SANTARÉM, PRAINHA, MONTE
ALEGRE, ALENQUER, ÓBIDOS,

ORIXIMINÁ E FARO.

14/06 a
11/07/2021 21,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 681448
PORTARIA 086/DA,15/02/2021. Conceder 1 MEIA, diária(s)
a(os) Servidor(es) HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, matrícula 57201688, Cargo
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORES PÚBLICOS. fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de BELEM a VIGIA, período 07/01/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 681545
PORTARIA 078/DA,05/02/2021. Conceder 4 + 1\2, diária(s)
a(os) Defensor(es) BEATRIZ FERREIRA DOS REIS, matrícula 80845729/4,
objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS EM GOIANÉSIA DO PARÁ fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de TUCURUÍ a GOIANÉSIA DO PARÁ, período 08/02/2021 a 12/02/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 681530
PORTARIA 077/DA,05/02/2021. Conceder 1 MEIA, diária(s)
a(os) Defensor(es) JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES MENEZES, matrícula
5935435, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO PENAL NO CENTRO DE
RECUPERAÇÃO MASCULINO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. Servidor(es)
WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA,
objetivo CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO AO CENTRO DE RECUPERAÇÃO
MASCULINO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de ALTAMIRA a VITÓRIA
DO XINGU, período 29/01/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 681524
PORTARIA 074/DA,05/02/2021. Conceder 1 MEIA, diária(s)
a(os) Defensor(es) EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 5558862-
7, objetivo REALIZAR REUNIÃO JUNTO AOS ÓRGÃO PARA TRATAR DE
DEMANDA DE REINTEGRAÇÃO DE POSSE NO MUNICÍPIO fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM
a BENEVIDES, período 27/01/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 681497
PORTARIA 073/DA,05/02/2021. Conceder 1 MEIA, diária(s)
a(os) Servidor(es) ADEILDO SANTOS DOS SANTOS, matrícula
0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo DESLOCAMENTO DE DEFENSOR
PÚBLICO fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de ABAETETUBA a BELEM, período 26/01/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 681490
PORTARIA 075/DA,05/02/2021. Conceder 1 MEIA, 1 MEIA, diária(s)
a(os) Defensor(es) RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA, matrícula
55588725-1, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a
ELDORADO DOS CARAJÁS, ITUPIRANGA, período 27/01/2021, 29/01/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 681510
PORTARIA 076/DA,05/02/2021. Conceder 1 MEIA, diária(s)
a(os) Servidor(es) SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5925179, Cargo
SECRETARIO(A) DE NÚCLEO DO INTERIOR, WAGNER SILVA DE OLIVEIRA,
matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo ACOMPANHAR OS
TECNICOS DO NTI/DPPA NAS MANUTENÇÕES, REPAROS E CONFIGURAÇÕES
DE REDE NA SALA DA DENFENSORIA DO FÓRUM DE VITÓRIA DO XINGU-
PA fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 28/01/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 681518

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça
do Estado do Pará comunica aos interessados na Tomada de Preços nº.
001/TJPA/2021, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para
execução da obra de pintura da fachada do conjunto arquitetônico do Fó-
rum Criminal e impermeabilização das lajes e fachadas dos blocos A e B,
que, após análise das propostas de preços pelo setor demandante, fi ca
designado o dia 20/07/2021 (terça-feira), às 10h:30min para a sessão
de continuação do certame, oportunidade em que será informado sobre a
análise das propostas apresentadas, assim como será divulgado o resulta-
do do certame. No mais, reitera-se que os interessados devem continuar
acompanhando as publicações no Diário Ofi cial do Estado e site do TJPA.
Belém, 16 de julho de 2021.
Lorena Penin Bastos Botelho
Presidente da CPL

Protocolo: 681907
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2016/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e
considerando os termos do e-mail datado de 15/07/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça de 3ª Entrância ÉRIKA MENEZES DE
OLIVEIRA para responder pela Chefi a de Gabinete da Procuradoria-Geral
de Justiça, durante o afastamento do titular, ALEXANDRE MARCUS FONSE-
CA TOURINHO, no período de 21 a 23/07/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de julho de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 681670
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 095/2019-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 2º
Núm. do Contrato: 095/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa REDE DE INFOR-
MATICA LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Licença de uso do sistema de Gestão
de Pessoas que integra folha de pagamento, ponto eletrônico, cadastro e
acompanhamento funcional, plano de cargos, carreiras e remuneração e
suporte técnico mensal. Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses
e reajuste do valor do contrato para os itens 03 e 04.
Data de Assinatura: 16/07/2021.
Vigência do Aditamento: 19/07/2021 a 18/07/2022.
Valor Unitário Reajustado, para o item 03: R$ 49.340,95 (quarenta e nove
mil, trezentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos).
Valor Unitário Reajustado, para o item 04: R$ 408.273,02 (quatrocentos e
oito mil, duzentos e setenta e três reais e dois centavos).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento de Despesa: 3390-40 – Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 681642